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Пояснительная записка

к годовому календарному учебному графику 

муниципального дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 18 «Вишенка» 

села Ерышевка Ртищевского района Саратовской области»

на 2017 – 2018 учебный год
	Продолжительность учебного года
	(37 учебных недель) с 01.09.2017 года по 27.12.2017 года – 17 недель
с 09.01.2018 года по 31.05.2018 года – 20 недель

учебная неделя 5 дней

	Зимние каникулы
	с 28.12.2017 года по 31.12.2017 года
с 01.01.2018 года 08.01.2018 года

	Мониторинг качества освоения  программного материала воспитанниками
	-  с 04.09.2017 по 15.09.2017 год

- с 18.12.2017 по 22.12.2017 год

- с 21.05.2018 по 25.05.2018 год


	Выпуск детей в школу
	01.06.2018 года

	Летний оздоровительный период
	(13 недель) с 01.06.2018 года по 31.08.2018 года

	Период адаптации
	Для 2 подгруппы раннего возраста, младшей подгруппы (для вновь принятых)

4 недели с 01.09.2017 года по 28.09.2017 года

	Максимальное количество и продолжительность ООД в течение дня/ в неделю
	Разновозрастная группа/подгруппы
	Количество в день
	Продолжи-тельность ООД, мин.
	Объем нагрузки в день, мин.
	Объем нагрузки в неделю, не более

	
	Вторая подгруппа раннего возраста
(от 2 до 3 лет)
	2
	10
	Не более 30
	 1 час 40 минут

	
	Младшая подгруппа
(от 3 до 4 лет)
	2
	15
	 30 
	2 часа 30 минут


	
	Средняя подгруппа

(от 4 до 5 лет)
	2
	20
	40
	3 часа 20 минут

	
	Старшая подгруппа

(от 5 до 6 лет)
	2-3
	25
	45
	5 часов 25 минут

	Минимальный перерыв между ООД
	10 мин.

	Занятия по дополнительному образованию (вторая половина дня)
	Кружок по развитию речи «Колобок»
	продолжительностью согласно возрастным особенностям

	
	Разновозрастная группа
	2 раза в месяц (четверг, 2-я и 4-я неделя месяца)

	Организация физического воспитания
	2 + 1 на открытом воздухе, продолжительностью согласно возрастным особенностям

	Культурно- досуговая деятельность 
	

	Сентябрь

	
	01.09.2017 г.  
	 День Знаний
	Все подгруппы

	
	27.09.2017 г.
	День воспитателя и всех дошкольных работников
	Все подгруппы

	Октябрь

	
	27.10.2017 г.
	Осень золото роняет (утренник)
	Все подгруппы

	          Ноябрь 

	
	24.11.2017 г.
	День  матери
	Все подгруппы

	Декабрь

	
	28.12.2017 г.
	Новогодний бал
	Все подгруппы

	Январь

	
	26.01.2018 г. 
	Зимние забавы
	Все подгруппы

	Февраль

	
	09.02.2018 г.
	Литературная викторина
	Все подгруппы

	
	22.02.2018 г.
	Защитники отечества
	

	Март 

	
	07.03.2018 г.
30.03.2018 г. 
	 День 8 марта (утренник)
День смеха.  День птиц
	Все подгруппы

	Апрель

	
	12.04.2018 г.
	День космонавтики
	Все подгруппы

	
	20.04.2018 г. 
	Математическая викторина
	Все подгруппы

	Май 

	
	08.05.2018 г.
	День Победы 
	Все подгруппы

	Июнь 

	
	01.06.2018 г.
	День защиты детей
Выпуск детей в школу
	Все подгруппы 

	Июль 

	
	06.07.2018 г.
	День семьи, любви и верности
	Все подгруппы

	Август 

	
	03.08.2018 г.
	Мама, папа, я – спортивная семья
	Все подгруппы


ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

Муниципального дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 18 «Вишенка»
  села Ерышевка Ртищевского района Саратовской области»

	


	
	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь

	Пн.
	
	4
	11
	18
	25
	
	2
	9
	16
	23
	30
	
	6
	13
	20
	27

	Вт.
	
	5
	12
	19
	26
	
	3
	10
	17
	24
	31
	
	7
	14
	21
	28

	Ср.
	
	6
	13
	20
	27
	
	4
	11
	18
	25
	
	1
	8
	15
	22
	29

	Чт.
	
	7
	14
	21
	28
	
	5
	12
	19
	26
	
	2
	9
	16
	23
	30

	Пт.
	1
	8
	15
	22
	29
	
	6
	13
	20
	27
	
	3
	10
	17
	24
	

	Сб.
	2
	9
	16
	23
	30
	
	7
	14
	21
	28
	
	4
	11
	18
	25
	

	Вс.
	3
	10
	17
	24
	
	1
	8
	15
	22
	29
	
	5
	12
	19
	26
	


	
	Декабрь
	Январь
	Февраль

	Пн.
	
	4
	11
	18
	25
	1
	8
	15
	22
	29
	
	
	5
	12
	19
	26

	Вт.
	
	5
	12
	19
	26
	2
	9
	16
	23
	30
	
	
	6
	13
	20
	27

	Ср.
	
	6
	13
	20
	27
	3
	10
	17
	24
	31
	
	
	7
	14
	21
	28

	Чт.
	
	7
	14
	21
	28
	4
	11
	18
	25
	
	
	1
	8
	15
	22
	

	Пт.
	1
	8
	15
	22
	29
	5
	12
	19
	26
	
	
	2
	9
	16
	23
	

	Сб.
	2
	9
	16
	23
	30
	6
	13
	20
	27
	
	
	3
	10
	17
	24
	

	Вс.
	3
	10
	17
	24
	31
	7
	14
	21
	28
	
	
	4
	11
	18
	25
	


	
	Март
	Апрель
	Май

	Пн.
	
	5
	12
	19
	26
	
	2
	9
	16
	23
	30
	
	7
	14
	21
	28

	Вт.
	
	6
	13
	20
	27
	
	3
	10
	17
	24
	
	1
	8
	15
	22
	29

	Ср.
	
	7
	14
	21
	28
	
	4
	11
	18
	25
	
	2
	9
	16
	23
	30

	Чт.
	1
	8
	15
	22
	29
	
	5
	12
	19
	26
	
	3
	10
	17
	24
	31

	Пт.
	2
	9
	16
	23
	30
	
	6
	13
	20
	27
	
	4
	11
	18
	25
	

	Сб.
	3
	10
	17
	24
	31
	
	7
	14
	21
	28
	
	5
	12
	19
	26
	

	Вс.
	4
	11
	18
	25
	
	1
	8
	15
	22
	29
	
	6
	13
	20
	27
	


Летний оздоровительный период

	
	Июнь
	Июль
	Август 

	Пн.
	
	4
	11
	18
	25
	
	2
	9
	16
	23
	30
	
	6
	13
	20
	27

	Вт.
	
	5
	12
	19
	26
	
	3
	10
	17
	24
	31
	
	7
	14
	21
	28

	Ср.
	
	6
	13
	20
	27
	
	4
	11
	18
	25
	
	1
	8
	15
	22
	29

	Чт.
	
	7
	14
	21
	28
	
	5
	12
	19
	26
	
	2
	9
	16
	23
	30

	Пт.
	1
	8
	15
	22
	29
	
	6
	13
	20
	27
	
	3
	10
	17
	24
	31

	Сб.
	2
	9
	16
	23
	30
	
	7
	14
	21
	28
	
	4
	11
	18
	25
	

	Вс.
	3
	10
	17
	24
	
	1
	8
	15
	22
	29
	
	5
	12
	19
	26
	


Условные обозначения

	
	Мониторинг качества освоения прог -  раммного материала воспитанниками
	
	Выходные и праздничные дни                                 

	
	Выпуск детей в школу

	
	Праздничные мероприятия, утренники

	
	Каникулы 


